News Release
 2022 年 1 月 21 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、法人のお客さまのＳＤＧｓへの取り組みをサポートするた

め「＜ほくぎん＞ＳＤＧｓ評価サービス」を取り扱いしております。

今般、株式会社エースランドリー（本社：北海道石狩市、代表取締役 小林 岳人）が本サー

ビスを通じてＳＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．会社概要

２．今回策定したＳＤＧｓ宣言について

  次頁をご覧ください。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

企業名 株式会社エースランドリー

所在地 北海道石狩市新港南１丁目１９番地５２

代表者 代表取締役 小林 岳人

事業内容 ホームクリーニング

株式会社エースランドリーの「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ  TEL(076)423-7111

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なタ

ーゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を

表明しました。

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

ＳＤＧｓとは
●Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称で、国連の全会一致で
採択された2030年までに達成すべき１７の目標と１６９のターゲットで構成されます。
●誰一人取り残さないという理念のもと、政府や企業、市民などすべての人が関わり、
気候変動や経済成長、人権や働きがいなど、幅広く社会課題の解決を目指しています。

・クリーニング袋代の寄付
・地元園児や小中学生の職場体験や工場見学の受け入れ
・地域障がい者支援施設と連携したEM活性液の生産、活用

人権・働きがい 地域・社会貢献
人権尊重やハラスメント禁止の徹底、両立支援制度
の整備により、働きやすく働きがいのある職場づくりを実
現します。

地域経済の活性化に向けた取組・地域との交流を通
じて持続可能な地域社会の実現に貢献します。

・工業団地内のゴミ拾い実施・経営方針書の制定による企業理念、経営方針の明文化
・就業規則での法令順守、コンプライアンス順守明文化
・労務トラブル発生時の相談窓口設置
・女性の雇用比率80％、育児・介護のための短時間勤務制度の導入

・ジャフィックマークの導入による顧客情報管理の徹底 ・新素材エコ包装カバー導入によるゴミやCO２排出量の削減
・効率かつ安全を重視した生産システム・配送システム構築 ・熱循環システムによる乾燥室の廃熱再利用

【企業理念 リブライト・ビジネス 】
暮らしの中に輝きを蘇らせるのに応えるビジネスを目指
し、私たちの生活の中に輝きを蘇らせるあらゆる分野の
事業・商品・サービスに取り組みます。

環境汚染につながるプラスチック製品の削減に向け、ク
リーニング包装カバーの使用量削減・ハンガーのリサイ
クル回収に取り組み、事業活動による環境負荷軽減に
努めます。

・苦情事例の分析を行うクリーニング研究所の新設 ・ハンガーリサイクルによる北海道グリーンビズ★★★認定の取得
・皮革製品の再生 ・EM活性液、EM配合洗剤、無添加せっけんの使用

2022年1月21日
株式会社エースランドリー
代表取締役 小林 岳人

当社の取組み

商品・サービス 環境

株式会社エースランドリー
ＳＤＧｓ宣言

当社は国連が提唱する『持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）』に賛同し、
事業活動を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。